מעין קיבוץ קטן, טובל בצל אקליפטוסים ארוכי זקן, שהיה בעברו מקום מושבם של גרעיני התיישבות (בין השנים 1932-1942). הגרעינים המתינו כאן עד לקבלת אדמות לישוב ולעליה על הקרקע והם שהקנו למקום את השם 'גבעת הקיבוצים'.

מתחת לאדמה ממתין מתקן שונה לחלוטין באופיו והרבה פחות פסטוראלי. מעשה שהיה כך היה; בעקבות מאורעות תרפ"ט (שנת 1929), עלה הצורך בנשק לצורכי הגנת הישוב. לימים הלכו צורכי ההגנה והשתכללו עד שעלה הרעיון להכין מאגר תחמושת גדול שבו יוכלו המחותרות להשתמש בעת הצורך. נוסף על השגת ואגירת נשק באופנים שונים הלך ונרקם הרעיון ליצר נשק ותחמושת. ייצור זה, כמו גם עצם ההחזקה בנשק, היו כמובן אסורים מבחינת החוק הבריטי ולכן היה צריך לקיים אותם בחשאי רבה.